
Son günlerde konut ve inşaat sektö
rünü desteklemek amacıyla yapılan
vergi indirimled ve teşvikler gündem
den düşmüyor. En son olarak, gurbet
çi ve yabancılara konut ve işyeri satış
lanndaki KDV sıfırlandı.

Bu yazımızda önce, gayrimenkul
ve inşaat sektörü için getirilen vergi-
sel avantajlara kısaca değindikten son
ra, yabancı ve gurbetçilere konut ve
işyeri binası satışlarında uygulanan
KDV istisnasını irdeleveceğiz.

KDV ORAN İNDİRİMLERİ
Öncelikle, yüzde 18 oranında

KDV’ye tabi olan 150 metrekareden
büyük konutlann tesliminin geçici bir
süreyle (Mart .sonuna kadar yüzde
S’e indirildiğini söyleyebiliriz. Daha
sonra bu süre Eylül sonuna kadar uza
tıldı. Hl yüzde 8 olarak uygulanıyor.

Ikinci indirim, yapı ruhsatı 2017 yı
lı ve sonrasında alınan ve 150 metre
kareden küçük konutların teslimiyle
ilgiliydi. Büyükşehir belediye sınırlan
içinde, lüks veya birinci sınıf olarak in
şa edilmiş olan söz konusu konutlar
dan, sadece arsa metrekare değeri
500 liranın altında olanlar için yüzde
1 KDV oranı uygulanıyordu. Yapılan
değişiklik uyarınca artık yapı ruhsatı
2017 ve sonrasında alınan söz konusu
konutlardan arsa metrekare değeri
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bin liraya kadar (bin lira hariç) olan
konutlar da yüzde 1 KDV’li olarak sa
ulıyor.

Arsa metrekare değeri bin lira ve
üzerinde olan 150 metrekareden kü
çük konutlann (büyükşehir belediye
sinde ve lüks veya birinci sınıf inşaat)
satışında ise bugün itibanyla üzde 8
oranında KDV hesaplanıyor. Ancak 2
bin lirayı aşanlar için bu oran Eylül so
nuna kadar geçerli. 1 Ekim’den itiba
ren yüzde 8 yerine yüzde 18 KDVyle
satılacaklar.

İNŞAATÇILARA NAKDEN İADE
KDV mew.uaıı uyarınca, indirimli

oran kapsamında yapılan ıeslimler ne
deniyle KDV iadesi ahnabilivor. Konut
inşaat firmaları da bu kapsamda iade
alabiliyorlardı. Ancak iadenin, teslimin
yapıldığı yıl geçtikten s nra ve sadece
mahsuhen alınması mümkündü. Ya
pılan değişiklikle konut teslimlerine
ilişkin iade KDV’nin yılı içerisinde
nakden alınması imkanı getirildi. Bu
da konut inşaat şirketleri açısından ye
ni bir nefes anlamına geliyor.

DAMGA VERGİLERİ SIFIRLANDI
Gayrimenkul satış vaadi sözleşme

leri ile ön ödemeli satış sözleşmeleri-
ne ilişkin damga vergisi 3 Şubat 2017
tarihinden itibaren sıfırlandı. Daha

önce bu sözleşmeler üzerinden binde
9,18 oranında damga vergisi ödenme
si gerekiyordu.

15 Man’tan itibaren ise yine ben
zer şekilde kat karşılığı veya hasılat
paylaşımı inşaat işleriyle ilgili bazı söz
leşmeler ile bu kapsamda verilen da
nışmanlık ya da yapı denetim hizmet
lerine ilişkin sözleşmelerin damga
vergileri sıfıra indirildi.

TAPU HARCINDA İNDİRİM
Sadece bunlar değil tapu harcında

(la indirim yapıldı. Gayrimenkul satış
lannda alan ve satan ayrı ayn yüzde 2
(toplamda yüzde 4) oranında tapu
harcı ödüyorlar. Geçici olarak, sadece
konut ve işyerled için (kat irtifakı tesis
edilmiş olanlar dahil) bu oran yüzde
iSe (toplamda yüzde 3) düşürüldü.
Ancak bu indirim de devamlı değil. 30
Eylül’e kadar uygulanacak.

YABANCIYA SATIŞTA KDV YOK
1 Nisan 2017 tarihinden itibaren,

konut veya işyeri olarak inşa edilen bi
nalann ilk tesliminde KDV istisnası uy
gulanıyor. Ancak tabii ki bu istisna
herkes için geçerli değil. Sadece;

• Çalışma veya oturma izni alarak
altı aydan daha fazla yurtdışında yaşa
yan Türk vatandaşlanna (Türkiye’deki
kurum ve kuruluşlarca geçici bir iş
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YABANCIYA KONUT VE
iŞYERi SATIŞI KDV’SİZ!

MART AYINDA KABUL EDİLEN BİR YASA İLE KDV KANUNU’NA YENİ BİR İSTİSNA HÜKMÜ
EKLENDİ. BUNA GÖRE 1 NİSAN’DAN İTİBAREN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE, GURBErÇİLER İLE
YABANCI KİŞİ VE KURUMLARA YAPILAN KONUT VE İŞYERİ SATIŞLARINDA KDV TAHSİL
EDİLMİYOR. BU İSTİSNANIN UYGULAMA USUL VE ESASLARI İSE GEÇEN HAFTA YAYINLANAN
BİR TEBLİĞ İLE BELİRLENDİ.
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için yabancı memlekedere gönderildi
ği için orada oturan Türk vatandaşlan
hariç),

• Türkiye’de yerleşmiş olmayan
yabancı uyruklu gerçek kişilere,

• Kanuni ve iş merkezi Türki
ye’de olmayan ve bir işyeri ya da dai
mi temsilci vasıtasıyla Türkiye’de ka
zanç elde etmeyen kurumlara,

yapılan konut ve işyeri teslimlerin
de KDV istisnast uygularnvor.

Bu istisna sadece bir konut veya
işyeri için geçerli değil, birden fazla
konut veya işyeri alınması durumun
da da istisnadan yararlanılabiliyor. Ay
rıca istisna sadece konut veya işyeri
olarak inşa edilen binanın ilk teslimin
de uygulanabiliyor. İkinci el satışlar
kapsama girmiyor.

GURBETÇİLER
Çalışma veya oturma izni alarak al

tı aydan daha fazla yurtdışında yaşa
yan Türk vatandaşlarının istisnadan
yandanahilmesi İçin;

• İstisna kapsamında teslimin ya
pılacağı rnrih itibariyle geçerli olan
yurtdışında çalışma veya oturma izni-
ne sahip olması,

• Çalışma veya oturma iznini, is
tisna kapsamında teslimin yapılacağı
tarihten en az altı ay önce almış olma
sı,

• Çalışma veya oturma izninin
alındığı tarih ile istisna kapsamında
teslimin yapılacağı tarih arasında en az
altı ay yurtdışında bulunması,

şartlarını birlikLe sağlaması gereki
yor.

Gurbetçiler bu istisnadan yararla
nabilmek için, ikamet ettiği ülke res
mi makamlarından alınmış ikamet
tezkeresi veya çalışma izninin bulun
duğunu gösteren ve ilgili ülkede bu
lunan Türk elçilik veya konsoloslukla
rt tarafından verilen belgeyi teslimden
önce sancıya ibraz etmek zorundalar,

YABANCI GERÇEK KİŞİLER
Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile

vatandaşlık bağı bulunmayan ve Gelir
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Vergisi Yasası’na göre Türkiye’de yer
leşmiş olmayan yabancı uyruklu ger
çek kişiler de bu istisnadan faydalana
biliyorlar. Aynca kendilerine mavi kan
verilen ve Türkiye’de yerleşmiş olma
yan gerçek kişilerde kapsama giriyor
lar.

Yabancı uyruklu gerçek kişiler sa
ucıya, pasaport fotokopisi ile Türki
ye’de yerleşmiş olmadıklanna dair bir
belge ihraz etmek zorundalar. Bu bel
geyi konut veya işyerinin bulunduğu
yer vergi dairesinden alabilirler.

Çıkma izni almak suretiyle Türk
vatandaşhğını kaybeden kişiler ise ına
vi kanın fotokopisini ibraz ederek söz
konusu istisnadan yararlanabiliyorlar.

YABANCI KURUMR
Satıcılar; lcDVsiı konut veya işve

ri almak isteyen yabancı (dar mükel
lef) kurumlardan, kuruluş ve faaliye
tin devam ettiğine dair kurumun ka
nuni merkezinin bulunduğu ülke res
mi makamlarından alınmış belgeyi is
temek zorundalar.

Bunıın dışında kanuni ve iş mer
kezinin Türkiye’de olmadığına ve bir
işyeri ya da daimi temsilci vasıtasıyla
Türkiye’de kazanç elde eımediğine
ilişkin (le bir belge (konut veya işyeri-
nin bulunduğu yer vergi dairesinden)
isteniyor.

Diğer taraftan konunun sadece
KDV mevzuatı açısından değil, yaban
cıların Türkiye’de gavrimenkul edi
nimlerine ilişkin mevzuat kapsamın
da da değerlendirilmesi gerektiğini
hatırlatmak isteriz.

DÖVİZ GETİRİLMELİ
İstisnadan yararlanma şanlanndan

biri de konut veya işverinin bedelinin
yurtdışından döviz olarak getirilme
zorunluluğu. Bedelin en az yarısının
satışa ilişkin faturanın düzenlendiği La
rihten önce, kalan kısmının da en geç
bir yıl içerisinde alıcı tarafindan döviz
olarak Türkiye’ye getirilerek satıcıya
ödenmesi şan.

Esas olan yurtdışında bulunan dü
vizin, Türkiye’deki bir bankaya trans
fer edilmek suretiyle getirilmesi. Bu
durumda yapılan transfer işlemi ban
ka dekonw ile belgelendirilebilir.

Ödemenin, yurtdışındaki bankalar
tarafından verilen kredi kardan ile ya
pılması da mümkün, Bunun dışında
döviz, fiziki olarak da Türkiye’ye geti
rilebilir. Bu durumda dövizin Türki
ye’ve girdiğine ilişkin gümrük idare
sinden alınan belgeledıı satıcıya ihraz
edilmesi gerekiyor.

BİR YILDAN ÖNCE SATILIRSA
İstisna uygulamasından yararlana

bilen kişi ve kurumlara konut veya iş-
veri satışı yapanlar, bu satışın
KDV’den istisna olduğunu (KDV Ka
nunu’nun 13/i maddesi kapsamında)
tapu müdürlüklerine bildirmek zo
rundalar. Bu husus tapu kütüğünün
bevanlar hanesine işlenivor.

Istisnaya konu gayrimenkullerin
bir yıl içerisinde elden çıkarılması ha
linde zananında tahsil edilmeyen ver
ginin, tecil faiziyle birlikte ödenmesi
gerekiyor. Ödeme; tapu devir işlemin•
den önce ve elden çıkaran tarafından,
taşınmazın bulunduğu yer vergi (bire
sine yapılıyor. Bu vergi ve faizin öden
diğine dair vergi dairesinden alınan
yazıyı görmeden tapu müdürlüğünün
devir işlemini yapması mümkün de-

Bir yıllık süre dolduktan sonra ya
pılacak devir işlemlerinde vergi ve te
cil faizi aranmıyor. Bu sürenin dolup
dolmadığına gün olarak bakılıyor ‘-e
izleyen yılın aynı ay ve ayni gününde
süre dolmuş kabul ediliyor.
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